
IVAMunicipalità (prat. n075 5-75 7) 

COMUNE DI NAPOU 
VI1 DIREZIONE CENTRALE 

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO 
O R D I N A N Z A  SINDACALE 

N. pr. 3 7  

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori, in via Anticaglia e traverse 
adiacenti. 

IL SINDACO 
A 

Premesso che la Napoletanagas ha richiesto, con nota prot. no 9188 del 09/07/09, l'istituzione di un 
f l  %. 

particolare dispositivo di traffico in via Anticaglia e traverse adiacenti, per consentire la prosecuzione dei 
lavori relativi alla sostituzione di una condotta della Napoletanagas, giusta pratica no 1 9912008; 

che tali lavori vanno realizzati coordinandoli con i lavori per la sostituzione di cavi elettrici che la società _. 

Enel spa deve compiere lungo la medesima via Anticaglia; 

Letto il verbale di sopralluogo del 16/07/09; 
Letto il D.L." 3 01041 1 992 n02 8 5 e successive integrazioni, 

ORDINA 

1 s m :  
A) Prima fase: dalla data di perfezionamento della presente O.S. e sino al 10/08/09 (lavori in via 

Anticaglia, nel tratto compreso tra la confluenza con via San Giovanni in Porta ed il contrafforte ad arco sito 
in prossimità del civico no 28): 

1) il divieto di transito veicolare in via Anticaglia, nel tratto compreso tra la confluenza con via San 
Giovanni in Porta ed il contrafforte ad arco sito in prossimità del civico no 28; 

2) il senso unico alternato regolato con movieri in via Anticaglia, nel tratto compreso tra il contrafforte 
ad arco sito nei pressi del civico n028 e la confluenza con via Pisanelli; 

3) il senso unico di circolazione in via S. Giovanni in Porta, da via Anticaglia a via della Consolazione; 
4) il senso unico di circolazione in via della Consolazione, da vico Lirnoncello a via Capozzi; 
5) il senso unico di circolazione in via Capozzi, da via della Consolazione a via Armanni; 
6) il senso unico di circolazione in via Amarmi, da via Capozzi all'incrocio via Anticaglialvia Pisanelli; 
7) il divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati, il divieto di transito ai veicoli di massa 

superiore a 3,5 tonnellate ed il divieto di h-ansito ai veicoli aventi larghezza superiore a 2,20 metri in 
via S. Giuseppe dei Ruffi, via Anticaglia, vico Limoncello, via S. Giovanni in Porta, via della 
Consolazione, Via Capoui e via Armanni. 

B) Seconda fase: dal 24108109 al 23110109 ( 1avoI-i in via Anticaglia, nel tratto compreso tra il contrafforte 
ad arco sito in prossimità del civico no 28 e la confluenza con via Pisanelli): 

1) il divieto di transito veicolare in via Anticaglia, nel tratto compreso tra il contrafforte ad arco sito nei 
pressi del civico no 28 e la confluenza con via Pisanelli; 

2) il senso unico altemato regolato con movieri in via Anticaglia, nel tratto compreso tra la confluenza 
con via S-Giovanni in Porta ed il contrafforte ad arco sito nei pressi del civico no 28; 

3) il senso unico di circolazione in via S. Giovanni in Porta, da via Anticaglia a via della Consolazione; 
4) il senso unico di circolazione in via della Consolazione, da vico Lirnoncello a via Capozzi; 
5) il senso unico di circolazione in via Capozzi, da via della Consolazione a via Armanni; 
6) il senso unico di circolazione in via Armanni, da via Capozzi a via Anticaglia; 
7) il divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati, il divieto di transito ai veicoli di massa 

superiore a 3,5 tonnellate ed il divieto di transito ai veicoli aventi larghezza superiore a 2,20 metri in 
via S. Giuseppe dei Rufi, via Anticaglia, vico Limoncello, via S. Giovanni in Porta, via della 
Consolazione, Via Capozzi e via Armanni. 



L'impresa esecutrice dei lavori proceder& alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione 
del presente dispositivo di traffico prowisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento 
dell'intervento. 

E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnulamento prowisorio; la ver~jica 
del1 'avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima del1 'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei 
lavori della segnaletica preesistente; la comunicmione, al Servizio Viabilità e Trafico ed al Servizio 
Autonomo Polizia Locale, dell 'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori. 

, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese 

le è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della 
previsti dall'art. 12 del D.L.vo 3010411992 n0285, per l'esatta osse&za della presente 

L'ASSESSORE ALLA MOBILITA' URBANA 
VIABILITA' TRAFFICO E PARCHEGGI 

g. Agostino Nuzzolo 

w6 


